
 
 
 
 

 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU  
 

zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001Sb., ve 
znění zákonů č. 93/2004 Sb., č. 216/2007 Sb., č. 
233/2009 Sb., č. 436/2009 Sb., přílohy č. 3, o 
posuzování vlivů na životní prostředí  

Projekt Technické pružiny SCHERDEL, nová hala 

Obec Bor 

Katastrální území Vysočany u Boru 

Kraj Plzeňský 

 
Investor 
 

Technické pružiny SCHERDEL s.r.o. 
Průmyslový areál Vysočany 54 
348 02 Bor u Tachova 

 

Vypracoval 
Ing. Vladimír Křivka 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 
tel.fax. 377 237 560, E-mail : krivka@top.cz  

Zakázka č., datum EIA č. 01/2013                           Plzeň, 03/2013 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 1 / celkem 40 

 
 

 
 
 
 
 
 

Technické pružiny  
 

SCHERDEL, nová hala 
 

katastrální území Vysočany u Boru 
okres Tachov 

 
 

Oznámení záměru 
 

zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001Sb.,  
ve znění zákonů č. 93/2004 Sb., č. 216/2007 Sb. přílohy č. 3,  

o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
 

Investor 
Technické pružiny SCHERDEL s.r.o.               IČO 25224671 
Průmyslový areál Vysočany 54 
348 02 Bor u Tachova 

Projekce 
Ing. Jan Rössler                                                IČO 46801316 
Americká 283, 347 01 Tachov      
Tel. 602 470 086 

Zpracovatel oznámení 
Ing. Vladimír Křivka                                         IČO 12844039 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 
Tel. 377 237 560, E-mail : krivka@top.cz 

Spolupráce  Ing. Miroslava Křivková  technické podklady 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 

 
 

V Plzni dne 24. března 2013 
 
 
 

Výtisk č.  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 2 / celkem 40 

OBSAH: 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI .................................................................................. 4 

A  1. Investor.................................................................................................................. 4 

A  2. IČO investora......................................................................................................... 4 

A  3. Sídlo ...................................................................................................................... 4 

A  4. Zástupce investora ................................................................................................ 4 

A  5. Oznamovatel  : ...................................................................................................... 4 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ............................................................................................... 5 

B  1. Základní údaje ....................................................................................................... 5 

B.1.1 Název a jeho zařazení: .................................................................................... 5 

B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru: ............................................................................... 5 

B.1.3 Umístění: ......................................................................................................... 5 

B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými záměry .............................................. 6 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru ............................................................................ 6 

B.1.6 Stručný popis technického řešení .................................................................... 6 

B.1.7 Předpokládané termíny .................................................................................... 6 

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků .............................................. 6 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle §10, odst. 4, správních úřadů, které 
budou  tato rozhodnutí vydávat ........................................................................ 8 

B  2. Údaje o vstupech ................................................................................................... 9 

B.2.1 Zábor půdy ...................................................................................................... 9 

B.2.2 Spotřeba vody ................................................................................................. 9 

B.2.3 Surovinové a energetické zdroje .................................................................... 10 

B.2.4 Chráněná území, ochranná pásma ................................................................ 13 

B.2.5 Nároky na dopravní síť a infrastrukturu .......................................................... 14 

B  3. Údaje o výstupech ............................................................................................... 18 

B.3.1 Emise ............................................................................................................ 18 

B.3.2 Odpadní vody ................................................................................................ 19 

B.3.3 Odpady .......................................................................................................... 19 

B.3.4 Doprava, hluk ................................................................................................ 21 

B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické .......................................................... 21 

B.3.6 Rizika havárií ................................................................................................. 21 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .................. 22 

C. I  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území .......... 22 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 3 / celkem 40 

C. II   Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném  území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny ............................................... 22 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ........................................................................................................ 28 

D  1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ......................................... 28 

D.1.1 Vlivy na veřejné zdraví ................................................................................... 28 

D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima ................................................................................ 28 

D.1.3 Vlivy na hlukovou situaci ................................................................................ 29 

D.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody ............................................................. 30 

D.1.5 Vlivy na půdu ................................................................................................. 30 

D.1.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ................................................ 30 

D.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ................................................................. 30 

D.1.8 Vlivy na krajinu .............................................................................................. 30 

D.1.9 Vliv na hmotný majetek a kulturní památky .................................................... 30 

D  2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ..................................... 30 

D  3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 31 

D  4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci   nepříznivých 
vlivů ..................................................................................................................... 31 

D.4.1 Územně plánovací opatření ........................................................................... 31 

D.4.2 Technická opatření ........................................................................................ 31 

D.4.3 Kompenzační opatření ................................................................................... 31 

D.4.4 Provozní opatření .......................................................................................... 31 

D.4.5 Ostatní opatření ............................................................................................. 31 

D  5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly  při 
specifikaci vlivů .................................................................................................... 31 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ......................................................... 32 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................... 32 

F  1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení................................... 32 

F  2. Další podstatné informace oznamovatele ............................................................ 32 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 33 
H. PŘÍLOHY ............................................................................................................. 34 

H  1. Vyjádření stavebního úřadu ................................................................................. 34 

H  2. Stanovisko NATURA ........................................................................................... 36 

H  3. Přehledná situace ................................................................................................ 37 

H 4.  Stavební situace nové haly .................................................................................. 38 

 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 4 / celkem 40 

A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A  1. Investor    
 Technické pružiny SCHERDEL s.r.o. 
 Průmyslový areál Vysočany 54 

 348 02 Bor u Tachova 
 

A  2. IČO investora     
25224671 
DIČ: CZ25224671 
  

 

A  3. Sídlo     
 Technické pružiny SCHERDEL s.r.o. 
 Průmyslový areál Vysočany 54 

348 02 Bor u Tachova  
 

A  4. Zástupce investora    
Stefan Barth  

 jednatel 
 
 

A  5. Oznamovatel  :  
 Technické pružiny SCHERDEL s.r.o. 
 Průmyslový areál Vysočany 54 

348 02 Bor u Tachova  
 
zastoupený organizací  

   EMPEX Holding s.r.o. 
   Skladová 24 326 00 Plzeň 

 
 
 
    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 5 / celkem 40 

B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B  1. Základní údaje 

B.1.1 Název a jeho zařazení: 
 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  
 

Navrhovaná stavba podléhá podle § 4 odst. 1 c) zákona č. 100/2001 Sb., ve 
znění zákonů č. 93/2004 Sb., č. 163/2006 Sb., č. 216/2007 Sb., č. 49/2010 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí) zjišťovacímu řízení.  

Zařazení záměru podle přílohy č. 1, kategorie II, zákona č. 100/2001 Sb. v platném 
znění: 

4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 
 m2 do 500 00 m2/rok celkové plochy úprav 
 (plánovaná max. kapacita 250 000 m2/rok upravené plochy)  
4.3 Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 

(zastavěná plocha výrobních hal původní část 6 228,00 m2, nová hala 
  3 519,30 m2, tj. celkem 9 747,30 m2, podlimitní záměr) 

 
Státní správu – příslušným úřadem – v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí 

v tomto případě vykonává Krajský úřad Plzeňského kraje. Popis stavby je stručně 
uveden v bodě č. 6. 

 
B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru: 

Požadavky na zvýšení výrobní kapacity nelze realizovat ve stávající výrobní hale na 
výrobu kovových pružin. Záměrem investora je vybudovat novou výrobní halu na volném 
pozemku podél východní strany stávající haly. Nový objekt je řešen stejně jako stávající 
hala. Jedná se o jednopodlažní trojlodní ocelovou konstrukci s opláštěním. Rozpětí lodi 
bude 20 m. Do obvodového pláště na severní straně jsou zasazena okna. Umělé 
osvětlení haly bude navrženo s ohledem na hygienické předpisy. Větrání bude přirozené. 
Střecha objektu bude sedlová z ocelových rámových vaznic, s mírným spádem. Vstup je 
řešen na severní straně haly. Zde je situován i přístavek o rozměrech 4,50 x 30,25 m. 
Rozdělený prostor bude využit pro sociální zařízení, samostatné sklady, elektro a 
kompresor. 
 V části haly bude instalováno technologické zařízení pro povrchovou úpravu 
vyráběných pružin, které se bude provádět namáčením. Maximální projektovaná kapacita 
je 250 000 m2 upravené plochy ročně.  
 
Předpoklad využití ploch:    
 
Celková zastavěná plocha     3 519,30 m2   
Celková plocha pozemku   13 289,00 m2 
 
Objekt bude napojen na stávající inženýrské sítě. Dopravní napojení je vybudováno. 
Předpokládaný počet pracovníků je 50 zaměstnanců. 
Plánované datum zahájení 08/2013 
 
 

B.1.3 Umístění: 
 kraj:  Plzeňský NUTS  CZ032 
 okres:  3407 Tachov NUTS  CZ0327 

 obec:  560758 Bor  NUTS  CZ0327 560758 
 katastrální území:   607398 Vysočany u Boru 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 6 / celkem 40 

 
Lokalita záměru se nachází v komerčně industriální zóně (KIZ) Vysočany u Boru a je 
součástí areálu firmy SCHERDEL s.r.o. V minulosti zde byla lokalizována vojenská 
jednotka. Záměr nezasahuje do činností v dotčeném území a není v kumulaci s jinými 
známými záměry.  

Nejbližší obytná zástavba (ubytovna, hotel a bytový dům) je severním směrem ve 
vzdálenosti cca 80 m.  

 
B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými záměry 

 Stavba komunikačně navazuje na vybudované přístupy a nebude ve střetu 
s jinými záměry uvažovanými k realizaci. Nejsou známé jiné projekty v okolí navržené 
lokality, a proto se v současnosti nepředpokládá možnost kumulace s jinými záměry.  
 
 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru 
Výrobní hala splňuje požadavky dané ÚPD obce Bor pro zástavbu výrobního území 

v KIZ Vysočany. Výrobním programem navrhované stavby je výroba pružin pro 
automobilový průmysl a do dalších typů silničních a stavebních vozidel a strojů, včetně 
povrchové úpravy. Přínosem jsou i nově vzniklá pracovní místa pro místní obyvatele.  

Nebyly navrhovány jiné varianty umístění (ani mimo pozemky investora), ani 
z hlediska životního prostředí. 

 
 
B.1.6 Stručný popis technického řešení 

Umístění stavby vychází z prostorových možností areálu - dostupných relativně volných 
ploch dostatečné velikosti a s ním související stávající infrastruktury - komunikací i 
inženýrských sítí. Dispoziční řešení je plně podřízeno technologickým a provozním 
nárokům. Navrhovaná stavba bude samostatně stojící, technologie bude obdobná jako ve 
stávající hale. Výrobním programem je výroba pružin náprav pro automobily, stavební 
stroje. 
 V nové hale bude zařízení na povrchovou úpravu vyráběných pružin. Základem 
této povrchové úpravy jsou materiály Delta Protect KL 100, takzvané basecoaty, což jsou 
organické povlaky plněné Zn a Al mikrolamelami rozptýlenými v titanovém pojivu. 
Povrchová úprava pružin probíhá namáčením v základní a vrchní barvě. Vytvrzování 
povlaků probíhá v komorových pecích při teplotách 180-230°C. Po vysušení vzniká 
stříbrošedý povlak s vynikající katodickou ochranou, která je nejen fyzikálně, ale i 
chemicky vázán na podkladový kov a poskytuje chráněné součásti vynikající protikorozní 
ochranu především v prostředích s vysokou vlhkosti a přítomností chloridů. 
 
 

B.1.7 Předpokládané termíny 
Zahájení stavby  08/2013 
Dokončení stavby  09/2015 
 

 
B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 

 Dotčeným územním samosprávným celkem se podle §3 odst. c) zák. č. 100/2001 Sb., 
v platném znění, rozumí územní samosprávný celek, jehož správní obvod alespoň zčásti 
tvoří dotčené území.  
 Z výše uvedeného je patrné, že dotčený územní samosprávný celek tvoří 
Plzeňský kraj a obec Bor. Ostatní obce nebudou projektem dotčeny.  

 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 7 / celkem 40 

 Výřez územního plánu města Bor, část Vysočany 
  

 
 
VT 12 – koridor inženýrských sítí v areálu KIZ Vysočany, navržené pásmo 20 m 
VD 25 – stezka pro pěší a cyklisty, novostavba, navržený koridor 15 m 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 8 / celkem 40 

 
 
 KIZ Vysočany, územní plán, přehledná situace 
 
 
B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle §10, odst. 4, správních úřadů, které budou 
 tato rozhodnutí vydávat 
 

Městský úřad Bor, stavební úřad vydává: 
 
Rozhodnutí o umístění stavby dle zákona č. 350/2012 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon).  
Stavební povolení dle zákona č. 350/2012 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon).  
Kolaudační rozhodnutí dle zákona č. 350/2012 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon). 
 
Krajský úřad Plzeňského kraje vydává: 
 
Povolení k umístění, povolení stavby a povolení změny vyjmenovaného zdroje dle 
zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší, v platném znění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 9 / celkem 40 

B  2. Údaje o vstupech  

B.2.1 Zábor půdy 
Stavba bude realizována na parcele kat. č. 1510/22, 23, 24, 26, 44, vše katastrální území 
Vysočany u Boru, obec Bor [560758]. 
 

Katastrální území Vysočany u Boru (607398) 

Kat. č. Výměra m2   Druh pozemku BPEJ  Č. LV 

1510/22  13 289  Ostatní plocha, 
manipulační plocha  - 774 

1510/23  346  Ostatní plocha, 
ostatní komunikace  - 774 

1510/24  4 420  Ostatní plocha, 
ostatní komunikace  - 774 

1510/26  214  Ostatní plocha, 
jiná plocha  - 774 

1510/44  61  Ostatní plocha, jiná 
plocha  - 774 

 
Vlastníkem pozemků je Scherdel REAL s.r.o., Průmyslový areál 54, 348 02 Bor. Realizací 
záměru nedojde k trvalému záboru zemědělské půdy. 
 
 
Letecký pohled na zájmové území, navržená hala oranžové barvy 
 

 
 
 
B.2.2 Spotřeba vody 

Zásobování navrhované haly bude zajišťováno novou přípojkou z veřejného vodovodu. 
Přípojka bude zásobovat halu pitnou vodou.  
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 10 / celkem 40 

 
Předpokládaná spotřeba vody: 
 
Splaškové vody:  
Výpočet množství splaškových vod - byl proveden dle směrnice Ministerstva lesního a 
vodního hospodářství ČSR a Ministerstva zdravotnictví ČSR - Hlavního hygienika pro 
výpočet potřeby vody při navrhování vodovodních a kanalizačních zařízení č. 9/73: 

Z toho pro navrhovanou novou výrobní halu (2 etapa): 
50 zaměstnanců - výroba normál. provoz á  120   l/den   -   6 000  l/den                    
 Celkem splaškových vod.......  6 000  l/den ............ 6,0  x  260 = 1 560 m3/ rok 
 
 
Dešťové  vody:  

Pro navrhovanou novou výrobní halu (2. etapa): 
střechy 3 519,30 m2  

Výpočet množství dešťových vod – celkové množství: 
      Q

   
=  q

15  
. φ  .  S .......... Q

   
=  147 x  ( 0,9 x 0,35193 + 0,8 x 0 + 0,1 x 0) 

     Q
   
=   46,56  l / s  

 Výpočet byl proveden pro intenzitu deště 15 minut, s periodou opakování 0,5. 
 

                                                                                    
B.2.3 Surovinové a energetické zdroje 

Elektrické energie 
 Požadovaný příkon elektrické energie bude zajištěn stávající přípojkou. Pro 
provoz haly bude potřebný příkon zajištěn. Veškerý technologický rozvod bude proveden 
z hlavního rozvaděče ve výrobní hale přes podružné rozvodnice. Osvětlení bude řešeno 
částečně přirozeným světlem a částečně výbojkovými a zářivkovými svítidly. Venkovní 
osvětlení bude řešeno výbojkovými svítidly ovládanými ručně a soumrakovým čidlem. 
Předpokládaný instalovaný příkon elektrické energie bude upřesněn technologem, včetně 
koeficientu současnosti za normálního provozu v dalším stupni projektové dokumentace. 
 
Vytápění 
Objekt výrobní haly bude napojen z nově provedené přípojky zemního plynu. Vytápění 
haly bude plynovými zářiči. 
Max. hodinová spotřeba zemního plynu pro vytápění navrhované stavby je 28 m3/hod, to 
je celková roční spotřeba 55 000 m3/rok. 
 

Suroviny 
V období výstavby budou použity běžné stavební materiály. Hala bude železobetonová 
montovaná, s opláštěním. 
 Použité stavební materiály: 
- kamenivo a štěrkopísky pro betonové konstrukce, beton, betonové směsi 
- obalované směsi pro konstrukci komunikací 
- PE pro rozvody vody a plynu 
- ocel armovací 
- izolace 
- sklo, zateplení 
- ocelové profily 
- krytina 
- zámková dlažba 
- ostatní stavební materiál 
 
 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 11 / celkem 40 

 
Projektovaná spotřeba barev pro povrchovou úpravu namáčením (včetně ředidla pro 
údržbu a čištění) 
 

Barva VOC (%) Spotřeba (kg) VOC celkem (kg) 

DELTA-PROTEKT KL 100, základ 0 2 400 - 

DELTA-PROTEKT KL-T, ředidlo 100    200 200 

     

DELTA-SEAL 2000, ředidlo 100     200 200 

DELTA®-SEAL GZ, černá   1 500  

DELTA®-SEAL GZ, stříbrná      700  

Celkem   5 000 400 
 
Aplikace nátěrových hmot má projektovanou spotřebu organických rozpouštědel do 600 
kg za rok, nejsou zde stanoveny emisní limity, vyhl. č. 415/2012 Sb., příloha 5, bod 4.1. 
  
 

 
 
Schéma zařízení k namáčení pružin, zařízení pro základní povrch a vrchní lak  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 12 / celkem 40 

Vlastnosti a složení jednotlivých barev:  
 
DELTA-PROTEKT® KL 100, ZÁKLADNÍ NÁTĚR 
CAS Popis Obsah (%) 
CAS: 7440-66-6 
EINECS: 231-175-3 

Zinek 
F R11; N R50/53 

40-50% 
 

CAS: 5593-70-4 
EINECS: 227-006-8 
 

Butyl Titanat Monomer 
Xi R38-41 
 

10-20% 
 

EINECS: 265-198-5 
 

nafta (Erdöl), schwere aromatische 
Xn R65; N R51/53 

5 - 10% 
 

CAS: 1070-10-6 
EINECS: 213-969-1 

Titantetrakis (2-Ethylhexanolat) 
Xi R36/38 

1 - 5% 
 

CAS: 64742-48-9 
EINECS: 265-150-3 
 

Gemisch aliphatischer, naphtenischer Kohlenwasserstoffe; 
Aromatengehalt: <0,5% 
Xn R65, R10-66 

1 - 5% 
 

CAS: 9022-96-2 Poly- Titantetrabutanolat 
Xi R36 

1 - 5% 
 

CAS: 7429-90-5 
EINECS: 231-072-3 

Aluminiumpulver (stabilisiert) 
F R10-15 

1 - 5% 
 

CAS: 2768-02-7 
EINECS: 220-449-8 

Trimethoxyvinylsilan 
Xn R20 

1 - 5% 

CAS: 104-76-7 
EINECS: 203-234-3 
 

2-Ethyl-1-hexanol  Xi R36/38 
nafta (Erdöl), leichte aromatische 
Xn R65; Xi R37; N R51/53, R10-66-67 

1 - 5% 
 

CAS: 64742-47-8 
EINECS: 265-149-8 

Destillate (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte leichte 
Xn R65, R66 

1 - 5% 
 

CAS: 64742-88-7 
EINECS: 265-191-7 
 

Aliph./Aromat. Kohlenwasserstoffe 
Xn R65; N R51/53 
R10-66-6 

1 - 5% 
 

 
 
 

DELTA-PROTEKT® KL-T,  ŘEDIDLO 
EINECS: 265-198-5 
 

Nafta (Erdöl), schwere aromatische 
Xn R65; N R51/53 
R66-67 

80-90 % 
 

CAS: 78-83-1 
EINECS: 201-148-0 
 

Isobutanol 
Xi R37/38-41 
R10-67 

5 - 10% 
 

CAS: 95-63-6 
EINECS: 202-436-9 
 

1,2,4-Trimethylbenzol 
Xn R20; Xi R36/37/38; N R51/53 
R10 

1 - 5% 
 

CAS: 91-20-3 
EINECS: 202-049-5 
 

Naphthalin 
Xn R22-40; N R50/53 
Carc. Cat. 3 

< 1% 
 

CAS: 108-67-8 
EINECS: 203-604-4 
 

Mesitylen 
Xi R37; N R51/53 
R10 

< 1% 
 

 
 
 

DELTA-SEAL 2000,  ředidlo 
CAS: 108-65-6 
EINECS: 203-603-9 
 

1-Methoxy-2-propylacetat 
Xi R36 
R10 

70-80% 
 

CAS: 107-98-2 
EINECS: 203-539-1 

1-Methoxy-2-propanol 
R 10 

5 - 10% 
 

CAS: 64742-95-6 
EINECS: 265-199-0 

nafta (Erdöl), leichte aromatische 
Xn, Xi, N; R 10-37-51/53-65-66-67 

1 - 5% 
 

 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 13 / celkem 40 

 
DELTA®-SEAL GZ, ČERNÁ 

CAS: 108-65-6 
EINECS: 203-603-9 
 

1-Methoxy-2-propylacetat 
Xi R36 
R10 

40-50% 
 

CAS: 9002-84-0 POLYTETRAFLUORETHYLEN 5 - 10% 
 

CAS: 7779-90-0 
EINECS: 231-944-3 
 

Trizinkbis(orthophosphat) 
N R50/53 
 

1 - 5% 
 

EINECS: 265-198-5 
 

nafta (Erdöl), schwere aromatische 
Xn R65; N R51/53 
R66-67 

1 - 5% 
 

CAS: 71-36-3 
EINECS: 200-751-6 
 

Butanol 
Xn R22; Xi R37/38-41 
R10-67 

1 - 5% 
 

CAS: 1333-86-4 
EINECS: 215-609-9 

Ruß (saze) 1 - 5% 
 

CAS: 7727-43-7 
EINECS: 231-784-4 

Bariumsulfat 1 - 5% 
 

CAS: 108-94-1 
EINECS: 203-631-1 
 

ANON 
CYCLOHEXANON,  Xn R20 
nafta (Erdöl), leichte aromatische 
Xn R65; Xi R37; N R51/53, R10-66-67 

1 - 5% 
 

< 1% 
 

 
 
 
DELTA®-SEAL GZ, stříbrná 

CAS: 108-65-6 
EINECS: 203-603-9 
 

1-Methoxy-2-propylacetat 
Xi R36 
R10 

50-60% 
 

CAS: 7429-90-5 
EINECS: 231-072-3 

Aluminiumpulver (Nicht stabilisiert) 
@C@C F R11-15 

5-10% 
 

 nafta (Erdöl), schwere aromatische 
Xn R65; N R51/53 
R66-67 

1 - 5% 
 

CAS: 71-36-3 
EINECS: 200-751-6 
 

Butanol 
Xn R22; Xi R37/38-41 
R10-67 

1 - 5% 
 

CAS: 64742-88-7 
EINECS: 265-191-7 

Aliph./Aromat. Kohlenwasserstoffe 
@G@G Xn R65;@D@D N R51/53 
R10-66-67 

1 - 5% 
 

CAS: 108-94-1 
EINECS: 203-631-1 
 

ANON 
CYCLOHEXANON,  Xn R20 
nafta (Erdöl), leichte aromatische 
Xn R65; Xi R37; N R51/53, R10-66-67 

1 - 5% 
 
< 1% 
 

 
 

 
 

B.2.4 Chráněná území, ochranná pásma 
Stavba nové výrobní haly nezasahuje ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, 
do zvláště chráněných území. Mezi nejbližší ÚSES patří cca 0,5 km severovýchodním 
směrem LBC č. TB 10. 
 
Výčet možných dotčených ochranných pásmem: 
 
- silnice I. třídy 50 m od osy vozovky 
- silnice II. třídy  25 m od osy vozovky 
- silnice III. třídy  20 m od osy vozovky  



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 14 / celkem 40 

- místní komunikace 10 m od osy vozovky 
 
- vodovod DN 80-200 2 m od osy vodovodu 
- vodovod DN 250-400 3 m od osy vodovodu 
- vodovod DN 500-800 5 m od osy vodovodu 
- vodovod DN 900-1000 6 m od osy vodovodu 
 
- kanalizace DN 200-400 3 m od osy kanalizace 
- kanalizace DN 500-800 5 m od osy kanalizace 
- kanalizace DN 900-1100 6 m od osy kanalizace 
- kanalizace DN 1200-1500 8 m od osy kanalizace 
 
Plynovod, jímž se rozvádí plyny 
- v zastavěném území obce 1 m od osy plynovodu 
- do průměru 200 včetně 4 m od osy plynovodu 
- do průměru 200 do 500 včetně 8 m od osy plynovodu 
- nad průměr 500  12 m od osy plynovodu 
 
- sdělovací kabely, dálkové 1m od osy sdělovacího kabelu 
- sdělovací kabely, koaxiální 1,5 m od osy sdělovacího kabelu 
 
soustava pro rozvod elektrické energie 

 - řídící, měřící a zabezpečovací techniky 1 m po obou stranách krajního kabelu  
 
- pro napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
- pro závěsná kabelová vedení  1 m od kraje kabelu 

        7 m od nejkrajnějšího vodiče 
 - pro napětí nad 35 kV  do 110 kV včetně 12 m od nejkrajnějšího vodiče 

- pro napětí do 220 kV    15 m od nejkrajnějšího vodiče 
- pro napětí do 400 kV    20 m od nejkrajnějšího vodiče 

 
 
 

B.2.5 Nároky na dopravní síť a infrastrukturu 
KIZ Vysočany se rozkládá západně od Boru, po pravé straně komunikace II/605 

Bor-Přimda. Celý areál je také napojen na dálnici D5, od sjezdu č. 136 Mlýnec, je 
vzdálen cca 2 km. Pozemek pro výstavbu je volný, příjezdové komunikace jsou 
vybudovány. Na ně bude napojen vjezd na severovýchodní straně pozemku. V době 
realizace stavby bude vyvolaná doprava spojená s dopravou osob (OA), stavebních 
materiálů, strojů a s odvozem odpadů (TNA, LNA). Předpokládá se nepravidelná, 
krátkodobá intenzita.  

V období provozu bude doprava spojená s dopravou surovin a odvozem hotových 
výrobků. Předpokládá se nepravidelný provoz cca 7 (TNA) nákladních automobilů a 
maximálně provozu 20 osobních automobilů (v jedné směně) denně po komunikaci 
II/605. V souvislosti s výstavbou a provozem haly nejsou navržena nová parkovací místa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 15 / celkem 40 

 
Úsek D5, exit 136 Mlýnec 
 

Sčítání dopravy 2010 (sč.úsek: 3-8196 )  

Roční průměr denních 
intenzit dopravy 

LN SN SNP TN TNP NSN A AK TR TRP TV O M SV 

RPDI - všechny 

dny 
voz/den 970 613 173 146 185 2 099 144 0 0 0 4 330 9 099 36 13 465 

 
LN SN SNP TN TNP NSN A AK TR TRP TV O M SV 

RPDI - pracovní 

den (Po-Pá) 
voz/den 1 064 672 190 160 203 2 302 158 0 0 0 4 750 9 981 39 14 770 

RPDI - volné 

dny 
voz/den 746 472 133 112 142 1 615 111 0 0 0 3 331 7 000 28 10 358 

Hodinová intenzita 
dopravy  

TV 
 

SV 

Padesátirázová 

inten. dopravy 
voz/h 

 
432 

 
1 342 

Špičková hod. 

inten. dopravy 
voz/h 

 
490 

 
1 525 

Těžká nákladní vozidla - 
TNV  

TNV 

Hodnota TNV voz/den 
 

6 465 

Intenzita dopravy pro 
hluk. a emisní výpočty  

OA NA NS Celkem 

Roční průměr  

den (06-18) 
voz/den 

 
6 648 1 363 1 788 9 799 

Roční průměr, 

večer (18-22) 
voz/den 

 
1 529 313 411 2 254 

Roční průměr 

noc (22-06) 
voz/den 

 
958 197 258 1 413 

Emise 
 

OA LNA TNA NS BUS Celkem 

Roční špičková 

hod. dopravy 
voz/h 

 
1 103 117 92 297 17 1 626 

Koeficienty 
nerovnoměrnosti 
dopravy 

 
alfa beta gama PS 

Koeficient 

nerovnoměrnosti 

dopravy 

- 
 

0.00 0.00 0.00 - 

Intenzita cyklistické 
dopravy  

C 

Cyklistická 

doprava 
cyklo/den 

 
0 

 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 16 / celkem 40 

 
Úsek II/605, Bor - Přimda 
 

Sčítání dopravy 2010 (sč.úsek: 3-0100 )  

Roční průměr denních 
intenzit dopravy 

LN SN SNP TN TNP NSN A AK TR TRP TV O M SV 

RPDI - všechny 

dny 
voz/den 170 31 17 21 27 72 20 0 8 11 377 1 755 25 2 157 

 
LN SN SNP TN TNP NSN A AK TR TRP TV O M SV 

RPDI - pracovní 

den (Po-Pá) 
voz/den 211 38 22 26 35 93 23 0 10 14 472 1 903 22 2 397 

RPDI - volné 

dny 
voz/den 67 12 5 8 8 20 11 0 3 4 138 1 384 32 1 554 

Hodinová intenzita 
dopravy  

TV 
 

SV 

Padesátirázová 

inten. dopravy 
voz/h 

 
46 

 
263 

Špičková hod. 

inten. dopravy 
voz/h 

 
42 

 
210 

Těžká nákladní vozidla - 
TNV  

TNV 

Hodnota TNV voz/den 
 

338 

Intenzita dopravy pro 
hlukové a emisní výpočty  

OA NA NS Celkem 

Roční průměr  

den (06-18) 
voz/den 

 
1 409 222 92 1 723 

Roční průměr, 

večer (18-22) 
voz/den 

 
242 14 11 267 

Roční průměr 

noc (22-06) 
voz/den 

 
129 25 13 167 

Emise 
 

OA LNA TNA NS BUS Celkem 

Roční špičková 

hod. dopravy 
voz/h 

 
255 24 10 17 3 309 

Koeficienty 
nerovnoměrnosti 
dopravy 

 
alfa beta gama PS 

Koeficient 

nerovnoměrnosti 

dopravy 

- 
 

0.76 1.31 0.58 53:47 

Intenzita cyklistické 
dopravy  

C 

Cyklistická 

doprava 
cyklo/den 

 
57 

 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 17 / celkem 40 

 
 

Mapa dopravního napojení (ŘSD, sčítání v roce 2010) 
 

 
 
 

Význam použitých zkratek:  
LN  Lehká nákladní vozidla (užitečná hmotnost do 3,5 t) bez přívěsů i s přívěsy  
SN  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) bez přívěsů  
SNP  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) s přívěsy  
TN  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) bez přívěsů  
TNP  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) s přívěsy  
NSN  Návěsové soupravy nákladních vozidel  
A  Autobusy  
AK  Autobusy kloubové  
TR  Traktory bez přívěsů  
TRP  Traktory s přívěsy  
TV  Těžká motorová vozidla celkem  
O  Osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy  
M  Jednostopá motorová vozidla  
SV  Všechna motorová vozidla celkem (součet vozidel)  
TNV  Těžká nákladní vozidla 
 (0,1.LN+0,9.SN+1,9.SNP+TN+2,0.TNP+2,3.NSN+A+AK)  
PS  Poměr intenzit protisměrných dopravních proudů v nedělní (odpolední) 
 návratové špičce  
ALFA, BETA  Ukazatele variací silniční dopravy 
ALFA – poměr intenzity v letní neděli k celoročnímu průměru [-] 
BETA – poměr intenzity v letním pracovním dnu k celoročnímu průměru [-]  
GAMA  ALFA/BETA [-]  
C  Cyklisté [cyklo/den]  



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 18 / celkem 40 

B  3. Údaje o výstupech  

B.3.1 Emise 
Výstupem budou v období výstavby emise ze stavebních strojů a nákladních 
automobilů zajišťujících výstavbu. Jedná se o nepravidelné a z hlediska delšího 
časového období jednorázové navýšení emisí a zhoršení imisní situace jak přímo 
v lokalitě, tak podél silnice II/605 (výstavba bude rozložena do cca 12 měsíců). 
Vzhledem k rozložení výstavby do delšího období, zemní práce cca tři měsíce, lze 
předpokládat, že ovlivnění ovzduší nebude významné. 
 V období provozu budou emise pocházet ze současných stacionárních zdrojů a 
z mobilních zdrojů. Stacionárními zdroji jsou vytápění a namáčecí linka. Zdroje jsou 
zařazené jako vyjmenované zdroje. Mobilními zdroji budou zdroje liniové v podobě 
dopravních prostředků - osobní automobily a nákladní automobily zásobování i 
expedice. 
 Negativní ovlivnění ovzduší vlivem provozování automobilové dopravy záměru 
tedy nastane, avšak vzhledem k uvedeným skutečnostem bude celkově nevýznamné. 
Využití dané plochy je v souladu platným územním plánem, lehká výroba a služby.  

 
  

B.3.1.1 Hlavní bodové zdroje znečištění ovzduší:  

Vytápění haly, spotřeba zemního plynu včetně vytápění sušárny namáčecí linky, 
55 000 m3/rok. Předpokládané údaje jsou pro dokončený areál.  
 

Název zdroje Emise  [kg.rok-1] 
TZL SO2 NOx  CO CxHy 

Vytápění (ZP 55 000 m3) 0,275 1,92 5,50 5,50 - 

 Namáčení zařízení     400 
(VOC) 

 Celkem 0,275 1,92 5,50 5,50 - 

 
B.3.1.2 Hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší: 

Nejsou předpokládány. 
 

B.3.1.3 Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší 

     Zdrojem emisí budou převážně tzv. mobilní zdroje znečišťování ovzduší – 
automobily. Nejvýznamnějšími emisemi u znečišťování ovzduší dopravou jsou oxidy 
dusíku, oxid uhelnatý, prach, uhlovodíky, saze, aldehydy a následně ozón. 
Nepředpokládá se žádná významná změna dopravní intenzity proti stávajícímu stavu. 
Celkový nárůst emisí v prostoru II/605 a navazující silniční sítě bude nevýznamný. 
Celkový nárůst dopravní intenzity po komunikační síti v okolí bude vlivem provozování 
záměru zvýšen max. o 20 průjezdů OA denně, o max. 7 průjezdů nákladních automobilů 
do 7,0 t denně.  
 

                 Emisní faktory pro dopravu (NOx) 

Typ zdroje Emisní faktor pro 1 vozidlo (g/km) 

osobní automobil 1,61 
lehký nákladní 2,47 
těžký nákladní 11,41 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 19 / celkem 40 

B.3.2 Odpadní vody 
Pro odvodnění objektu bude využívána jednotná kanalizace. Pro možnost čištění a 
kontrolu kanalizace budou na vhodných místech osazeny revizní šachty. Na vnějších 
dešťových svodech budou v úrovni terénu osazeny lapače splavenin. 
 

 
B.3.3 Odpady 

Během stavebních prací budou vznikat odpady, se kterými je nutno nakládat v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb. a souvisejícími vyhláškami a předpisy. 
Druhy odpadů, jejichž vznik se předpokládá v souvislosti s výstavbou, jsou druhově 
zařazeny na základě zkušeností z obdobných staveb. Odpady při stavbě budou 
stavebního charakteru, budou se vyskytovat časově omezeně a dodavatelská firma 
zajistí jejich odstranění. Nepředpokládá se vznik nových druhů odpadů než stávajících. 

 
 

3.3.1 Realizace projektu 
 

 Při realizaci stavby lze předpokládat/odhad/ vznik následujících odpadů: 
 

katal. číslo druh odpadu  kategorie množství (t) 
170101 Beton  O    1 
150101 Papírové a lepenkové obaly O    1 
170201 Dřevo O    2 
170203 Plasty O    0,3 
170405 Železo a ocel O    1 
170411 Kabely neuvedené pod č. 170410 O     0,1 
170504 Zemina a kamení neuvedené pod č. 170503 O         200 
170904 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 
 pod č. 170901, 170902, 170903 O    10  
 
  

3.3.2 Odpady vznikající při provozu/odhad/ 
Při provozu lze předpokládat vznik odpadů souvisejících s výrobní činností a vznik 
odpadů souvisejících celkově s provozem záměru, tj.: 

 
Kód 
druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie 
odpadu 

Množství  
 (t/rok) 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky N/2 0,01 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů O/1 0,05 
12 01 20 Upotřebené brusné nástroje N/2 0,01 
13 01 10 Nechlorované hydraulické minerální oleje N/2 0,01 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové  
a mazací oleje N/2 0,05 

13 08 02 Jiné emulze N/2 0,05 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly        O/1 0,5 
15 01 02 Plastové obaly   O/1 1,0 
15 01 06 Směsné obaly   O/1 0,5 
15 01 10 Obaly se zbytky NL   N/2 0,01 
17 04 05 Železo a ocel    O/1 0,05 
20 01 01 Papír   O/1 0,5 
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť     N/2 0,02 

 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 20 / celkem 40 

20 01 39 Plasty   O/1 0,5 
20 01 40 Kovy   O/1 0,05 
20 03 01 Směsný komunální odpad   O/1,2 2,0 

 
Vysvětlivky: 
- způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace atd.) 

    2 – odstranění (skládkování, spalování atd.) 
- kategorie odpadu: O - ostatní 

    N - nebezpečný 
 

 

3.3.3 Odpady vzniklé po likvidaci stavby 
 Po skončení životnosti stavby je možno všechny použité stavební materiály 
vhodným způsobem dále využít nebo zneškodnit. Dle Vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup 
při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) lze tyto 
materiály po dožití stavby zařadit například následovně: 

 
Kód odpadu Kategorie odpadu Název odpadu 
17 09 04 O Smíšené stavební a demoliční odpady  
17 04 05 O Železo a ocel 

 
 
Produkce odpadů ve stávající výrobě v  jednotlivých letech: 
 

   2007 2008 2009 2010 2011 

120101 Piliny a třísky 
železných kovů t 129,00 0,00 0,00 109,18 0,00 

120103 
Piliny a třísky 
neželezných kovů - 
hliník 

t 10,07 19,79 11,09 25,70 36,81 

150101 Papírové obaly t 2,02 4,32 7,76 16,42 10,96 

170402 Hliník t 13,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

170405 Železo a ocel - ocel t 96,49 305,28 134,22 240,41* 0,00 

170405 Železo a ocel - nerez t 0,00 0,00 16,94 24,91 252,47 

200101 Papír t 11,40 6,32 2,76 0,00 20,82 

200139 Plasty t 0,96 2,88 1,44 3,22 2,95 

200140 Kovy t 22,28 0,00 0,00 0,00   

   285,66 338,59 174,21 419,84 324,01 

        

 
Relace produkce ke 
spotřebě kov. mater. % 22,6% 25,4% 20,0% 31,8% 20,9% 

  
  *Včetně vyřazených strojů 

 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 21 / celkem 40 

 
 

Produkce VOC  2007 2008 2009 2010 2011 

Konzervování 
(stříkání) kg 41,25 18,00 18,00 6,75 64,13 

Lakování kg 84,60 187,40 200,00 137,30 130,50 
Celkem  125,85 205,40 218,00 144,05 194,63 
 

B.3.4 Doprava, hluk 
Areál společnosti se nachází na jižní části původního vojenského areálu, který je nyní 
využíván jako Komerčně industriální zóna Vysočany. Přístup je po komunikaci II/605 
z Boru, nebo z dálnice D5 na sjezdu Exit 136. Příjezd i výjezd nákladní i osobní dopravy 
bude ze stávajícího sjezdu. Slouží pro přísun materiálu a surovin, pro přivážení 
kontejnerů na odpady, odvoz hotových výrobků a případný zásah hasičského vozu. 
Parkovací stání pro OA jsou uvnitř areálu.  
Průjezd nákladní dopravy se maximálně zvýší o cca 7 TNA denně pro zásobování a pro 
expedici, v nepravidelném provozu. 
 
 Situace v oblasti hluku bude ovlivněna zejména stávajícím provozem na silnici 
II/605, příspěvek k vlivu dopravy z dálnice D5 je zanedbatelný, denní zatížení je 13 465 
vozidel celkem.  

 V chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněných ostatních venkovních 
prostorech (tj. 2 m před obytnými objekty, příp. na hranici pozemků určených pro 
výstavbu) nesmí být vlivem provozu překročen hygienický limit v ekvivalentní hladině 
akustického tlaku LAeqT podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací Hodnoty hygienických limitů před obytnými objekty 
s korekcí pro budovy v blízkosti hlavních komunikací jsou:  

základní limit ve dne  LAeqT  = 60 dB 

základní limit pro noc LAeqT  = 50 dB 
   
Stavební firma bude brát ohledy na to, aby stavební práce nepřekročili nejvyšší 
přípustnou ekvivalentní hladinu akustického tlaku LAeq = 60 dB pro hluk z výstavby v době 
od 7°° do 21°° hod. dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací 
            Lze se oprávněně domnívat, že hygienický limit bude realizací záměru dodržen. 
 
 

B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické 
 Netýkají se tohoto záměru. 
 
 
B.3.6 Rizika havárií 

 Za běžného provozu výrobní haly nevyplývají pro pracovníky ani obyvatele 
nejbližšího okolí žádná významná rizika havárií. Možnost vzniku havárie plyne z požáru. 
 
 
 
 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 22 / celkem 40 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 
C. I  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

(například územní systémy ekologické stability krajiny, zvláště chráněná území, přírodní 
parky, významné krajinné prvky, území historického, kulturního nebo archeologického 
významu, území hustě zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného zatížení, staré 
ekologické zátěže, extrémní poměry v dotčeném území)   

V lokalitě záměru se nevyskytují žádné prvky nadregionálního a regionálního územního 
systému ekologické stability, významné krajinné prvky jsou pouze prvky stanovené 
zákonem (lesy, toky, rybníky).  

- území chráněná podle národní legislativy: 
 nejedná se o kategorii tzv. zvláště chráněných území (tj. chráněná krajinná 
 oblast, národní přírodní rezervace, národní přírodní památka, přírodní rezervace, 
 přírodní památka), nejedná se o významný krajinný prvek (114/1992 Sb., 
 v platném znění a druhy uvedené v příloze č. 8 k zákonu č. 100/2001 Sb.)  
    

Nepatří do chráněných oblastí přirozené akumulace vod. Dle OOO MŽP na základě dat 
za rok 2010 nespadá území do oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. 
 
Překročení hodnoty cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren a PM10 v % území 
 
Stavební úřad B(a)P PM10 (rIL) 
Městský úřad Tachov 1,7 - 
   
 
Charakteristiku území v okolí zájmové lokality lze charakterizovat jako venkovskou, 
převážně zemědělsky využívanou, navazující na obytnou zástavbu. Při orientačním 
biologickém průzkumu nebyly nalezeny žádné zvláště chráněné druhy rostlin ani 
živočichů. Záměr nevyžaduje demolici žádných objektů. 

V zájmové lokalitě neleží žádná historická či kulturní památka. Území není zatěžováno 
nad míru únosného zatížení a není hustě osídlené cca 140 obyv./km2.  Staré ekologické 
zátěže na území nejsou.  
 

C. II   Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 
 území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny 
  
Řešené území se nachází v podnebné oblasti mírně teplé (MT2). Tato podnebná oblast 
se vyznačuje středně dlouhým teplým a sušším létem, krátkým přechodovým obdobím, 
mírně teplým jarem a podzimem, středně dlouhou mírně teplou a mírně suchou zimou 
s delším trváním sněhové pokrývky. Pravděpodobnost suchých vegetačních období je 
15-30%, vláhová jistota 5-10. Roční průměrný úhrn srážek činí cca 750 mm, roční 
průměrná teplota cca 10,7oC, počet letních dnů 40-50, počet dnů se sněhovou pokrývkou 
50-70. Konkrétní údaje o kvalitě ovzduší v lokalitě nejsou k dispozici.  
Co se týká povrchových vod, leží lokalita v povodí Mlýneckého potoka (1-10-01-111). 
 Z regionálně geologického hlediska se zájmové území nachází v oblasti Borského 
masivu. Toto plutonické těleso značného rozsahu je protaženo SJ směrem mezi 
Mariánskými Lázněmi na S a Dehetným na J. Na západě je tektonicky odděleno 
mariánskolázeňským zlomem s kontaktně metaformovanými horninami algonkia. Na 
západě je odděleno tachovským zlomem od moldanubika Českého lesa. Tento masiv 
hercynského stáří je tvořen převážně z porfyrického biotického granitu až granodioritu, 
který je v S části přerušen širokým pásmem amfibolicko-biotitického křemenného dioritu. 
Na JV okraji se vyskytují i dvojslídné granity. V masivu se vyskytují xenolity pláště 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 23 / celkem 40 

většího stáří. Dále se zde vyskytují žilné aplity a aplitické granity. Tyto granitoidní horniny 
zvětrávají na hrubozrnné písčité eluvium. Je zde předpoklad fosilního zvětrání živců, 
které vede k různé hloubkové varialibitě zvětrání skalního podkladu. Vzniká tak 
nepravidelný průběh zvětralých až rozložených zón ve vertikálním i horizontálním směru, 
kde jsou rychlé přechody mezi zdravým skalním podkladem a písčitým eluviem. Někdy 
dochází až ke kaolinizaci hornin. 
Na skalním podkladu tvořeným Borským masivem se vyskytuje jeden z  reliktů 
mariánskolázeňského terciéru. Tyto relikty jsou vázány na nesouměrnou příkopovou 
propadlinu vzniklou při mariánskolázeňském zlomu a odpovídají sítí neogenních toků 
směřujících od J k S do žatecké delty. Terciérní sedimenty jsou zastoupeny jílovitými 
písky až písčitými štěrky s ojedinělými písčitými a jílovitými polohami. 
Kvartérní pokryv je tvořen deluviálními, eluviálními a fluviálními sedimenty, které mají 
převážně charakter písčitých a jílovitých hlín dosahujících průměrné mocnosti 3 m. 
V zájmovém území se skalní podloží nachází v malé hloubce pod povrchem. Je tvořeno 
granodioritem, který je značně zvětrán na hrubozrnné písčité eluvium do značných 
hloubek. V zájmovém území se předpokládá výskyt středního radonového rizika. 
 
Hydrogeologie a hydrologie 
Skalní podklad tvořený biotickým granitem má relativně příznivé podmínky pro akumulaci 
podzemních vod ve zdravém a navětralém granitu se jedná o puklinovou propustnost. 
Zvodnění se vyskytuje v přípovrchových rozvolněných partiích a zónách tektonicky 
porušených. Na bázi zvětralé zóny skalního podkladu, charakteru písku, která má 
propustnost průlinovou, dochází k akumulaci podzemních vod. Úroveň hladiny podzemní 
vody je proto přímo úměrná hloubce zvětrání skalního podkladu. Přípovrchová zóna 
rozvolněného masivu je hlavním kolektorem v zájmovém území. Dle archivních údajů je 
koeficient transmisivity roven přibližně T = 6,3.10-5 (m2.s-1), koeficient filtrace má hodnotu 
k = 4. 10.6 (m. s1). Prostředí v přípovrchovém pásmu lze charakterizovat jako slabě 
ropustné s nízkou transmisivitou.  
(zdroj Mgr. Pňovský – 01/2007) 
 

 
 
 Výřez vodohospodářské mapy 
 
 

Ložiska nerostných surovin a poddolovaná území 
Navržená lokalita se nenachází na ložiscích nerostných surovin.  

  



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 24 / celkem 40 

 Flora zájmového území 
Zájmový pozemek je plochý. Pozemek je veden jako ostatní plocha, nejsou na ní žádné 
stromy ani keře.  
S ohledem na dobu orientačního biologického průzkumu byly dokladovány zejména 
následující druhy: 
Byliny na zájmové ploše:  
jetel plazivý (Trifolium repens), jitrocel větší (Plantago major), jitrocel kopinatý (Plantago 
lanceolata), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), lebeda lesklá (Atriplex sagittata), lipnice 
(Poa sp.), mák vlčí (Papaver rhoeas), pcháč oset (Cirsium arvense), pcháč obecný 
(Cirsium vulgare), pýr plazivý (Agropyron repens), rozrazil břečťanolistý (Veronica 
hederifolium), rozrazil rezekvítek (Veronica chamaedrys), řebříček obecný (Achillea 
millefolium), smetanka lékařská (Taraxacum officinalis), srha říznačka (Dactylis 
glomerata), starček roketolistý (Senecio erucifolium), vikev tenkolistá (Vicia tenuifolia), 
violka rolní (Viola arvensis), vratič obecný (Tanacetum vulgare). 
 
Biologickým průzkumem nebyly zaznamenány žádné zvláště chráněné druhy rostlin 
podle Přílohy II vyhl. MŽP ČR č. 395/1992 Sb. Dle názoru zpracovatele dokumentace 
proto nebude nutno přijímat specifická opaření k ochraně takových druhů nebo 
společenstev s jejich výskyty.  
 
Fauna zájmového území 
Průzkum fauny dokládá ochuzená stanoviště. Orientačním průzkumem provedeným 
v dopoledních hodinách byly zjištěny jen běžné druhy, vázané na otevřenou krajinu, či na 
blízkost sídel. Vzhledem k době zoologického průzkumu bylo šetření prováděno 
zaznamenáváním živých i mrtvých jedinců a jejich případných pobytových stop (okus 
kmínků, stopy v půdě, díry od hrabošů, hnízda ptáků, trus). Pokud byly zaznamenány 
zvláště chráněné druhy, jsou v textu zvýrazněny podtržením a § (§§§ - kriticky ohrožený 
druh , §§ - silně ohrožený druh, § - ohrožený druh ve smyslu Přílohy č. III vyhl. MŽP ČR 
č. 395/1992 Sb.). Konkrétní výstupy terénního šetření lze shrnout následovně: 
 savci - hraboš polní (Microtus arvalis) 
 ptáci – bažant obecný (Phasianus colchicus), pěnkava obecná (Fringilla colebs), 
poštolka obecná (Falco tinnunculus), skřivan polní (Alauda arvensis), straka obecná 
(Pica pica), strnad polní (Emberiza cintrinella), sýkora koňadra (Parus major), vrabec 
domácí (Passer domesticus). 
 obojživelníci – výskyt běžných druhů žab není vyloučen, ale nebyl prokázán. 
 hmyz - s ohledem na dobu provádění průzkumu byly zjištěny některé charakteristické, 
avšak běžné druhy vybraných skupin. 
 
Obhospodařovaná zájmová plocha nenabízí zejména savcům a ptákům dobré klidové 
podmínky.  
 
Krajinný ráz 
Neměnná část daná geografickými podmínkami je určena následujícími 
charakteristikami: 
- Podloží tvoří horniny borského žulového masivu, zrnitá biotická žula. 
- Region MT 2 – mírně teplý, mírně vlhký. 
- Krajina je spíše plochá bez výrazných výškových dominant, zalesněné kopce 
dosahují výšky 490 – 555 m n.m., Bor má 475 m n.m., Výrovský potok (někdy zvaný též 
Luční) má 460 m n.m. 
- Zájmové území leží v nadmořské výšce 468 – 475 m n.m. 
- Výškové rozdíly činí jen 95 m. 
- Území je bohaté na rybníky a drobné vodoteče. 
 
Zájmové území bylo již v minulosti silně zatíženo antropicky – intenzivně obdělávané 
pole s vysokým stupněm hnojení organickými i průmyslovými hnojivy i chemickými 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 25 / celkem 40 

ochrannými prostředky. Zimní ošetřování přiléhajících frekventovaných silnic má 
nepříznivý vliv, neboť dochází k zasolování půdy. 
 
Nejbližší okolí, tj. asi 15 km2 (okruh 2,2 km) se vyznačuje velmi nízkou lesnatostí, ale 
naopak vysokým podílem rybníků: Horní a Dolní Skviřinský, Sahara, Počátek, Hliniště, 
Prádlo, Dvorský, Tažný, Obora, Šibeniční, Liščí, Zlatý, Zámecký. 
Průměrná vzájemná vzdálenost obcí je 5-6 km, v případě vklínění větších lesních 
komplexů se zvyšuje na 8-10 km.  
Druhová skladba lesů a věková struktura byla postupem posledních dvou století 
významně změněna, což odpovídá lesnímu hospodaření v lesích hospodářských. 

Zemědělská půda orná byla v uplynulých 50 letech strukturována do celků o 
výměře okolo 100 ha. 
V rámci krajinné typologie ČR lze charakterizovat okolí zájmové plochy jako krajinný typ 
B s vyrovnaným vztahem mezi člověkem a přírodou (intermediální) s ojedinělým 
výskytem industriálních prvků. 
Ukazatel KES hodnotící podíl zaujímající trvalé vegetační útvary ve vztahu k podílu 
ostatní plochy (zastavěná, orná), tedy koeficient ekologické stability, se pro krajinný typ B 
pohybuje od 0,9 do 2,9. Hodnocený případ se pohybuje ve vyšší (příznivější) polovině 
uvedeného rozpětí. Jedná se o krajinu člověkem zcela přeměněných vegetačních útvarů 
– krajinu lesopolní. Ostatní plochy včetně zájmového území pro výstavbu je pravidelně 
obhospodařováno. Přírodní krajina byla postupně nahrazena přírodě blízkou kulturní 
krajinou. 
Uvažovaná stavba neporuší nadřazený krajinářský celek (NKC) ani oblast krajinného 
rázu (OKR). 
 
Pohledový horizont 

Zájmová plocha navazuje na jihozápadní okraj Boru. Mimo vlastní město Bor leží 
nejblíže obce Vysočany, Mlýnec – z žádné z uvedených obcí nebude budoucí stavba 
v dohledu. 
Dálnice D5 – E50 je nejblíže v  EXIT 136, cca 2,5 km.  
 

Rekreační potenciál 
Kulturně a turisticky jsou hodnotné a navštěvované památky v Boru v městské 
památkové zóně. Město je připomínáno již v roce 1263. Cenný je původně gotický chrám 
svatého Mikuláše, vodní hrad přestavěný v 16. století na zámek, kde je věž upravena 
jako rozhledna, areál borské lorety. Významný je i zámecký park jižně od zámku - 
přírodní park s rybníkem a několika mohutnými solitery: dubem letním, topolem bílým a 
bukem. 
Nově vyhlášená CHKO Český Les je vzdálena západním směrem přes 7 km. Jižním 
směrem se ve vzdálenosti 4 km nachází Přírodní park Valcha. 
Dva kilometry východně od Boru je obec Skviřín, připomínána již roku 1115, 
s románským, později zbarokizovaným kostelem svatého Petra a Pavla. Jako místo 
dalekého rozhledu je uváděn Šibeniční vrch, vzdálený 2,5 km severozápadně, kóta 506 
m n.m. s pomníkem popravených Českých bratří. 
 
Myslivost 
Zájmová plocha je zatím součástí myslivecké honitby. Protože je trvale 
obhospodařována, nenabízí zvěři příliš klidu, úkrytu ani potravní nabídky a u avifauny ani 
hnízdních možností. Při opakované pochůzce nebyla žádná zvěř kontaktována, ale je 
zde předpoklad občasného výskytu bažantů, výjimečně i koroptví. Též může přes plochu 
někdy přecházet i zvěř srnčí či zvěř černá. 
 
Zvláště chráněná území (ZCHÚ) 
Ve vlastním zájmovém území záměru se nenacházejí žádná zvláště chráněná území 
přírody ve smyslu § 14 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.  



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 26 / celkem 40 

Z maloplošných chráněných území je od zájmové plochy nejblíže Přírodní rezervace 
(PR) “Mělký rybník” a PR “Tisovské rybníky” u Starého Sedliště 6-7 km severozápadně. 
Zájmová lokalita není součástí velkoplošných chráněných území - chráněných krajinných 
oblastí (CHKO) ani národních parků (NP). Nejbližší CHKO je CHKO Český Les 7 km 
jihozápadně, nejbližší NP je NP Šumava 54 km JJV. 

Přírodní park Valcha leží jižně od zájmového území a jeho hranice je vzdálená asi 4 km.  
  
Významné krajinné prvky (VKP) 
Významný krajinný prvek je v zákoně ČNR č. 114/1992 Sb. definován jako ekologicky, 
geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, který utváří její typický vzhled 
nebo přispívá k  držení její stability. Významnými krajinnými prvky “ze zákona” (§ 3 písm. 
b/ zákona č. 114/1992 Sb.) jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 
Dále jimi mohou být jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody 
jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, meze, trvalé travní 
plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a 
odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porostů útvarů včetně historických zahrad a 
parků. 
VKP jsou chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby nebyla 
narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. 
K zásahům do VKP je třeba závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Podrobnosti 
ochrany VKP stanoví MŽP obecně závazným právním předpisem. 
V zájmovém území výstavby se žádný VKP nenachází. Nejbližší VKP “ze zákona” jsou 
okolní potoky. 
  
Lesní porosty 
Do vlastního zájmového území posuzovaného záměru lesní porosty nezasahují, ani se 
nedotýká ochranného pásma lesního porostu, které činí 50 m od okraje lesa. 
Širší okolí staveniště nad vzdálenost 2,5 km má lesnatost podstatně vyšší, protože 
zachycuje lesní komplexy u Malovického vrchu, Málkovický les, Kosovský les, 
Doubravník, Souměřské lesy.  
Nejvíce lesů je ve směru sever, severovýchod, východ, jihovýchod a jih. 
Z hlediska fytogeografického členění jsou lesy zařazeny do brusinkových borových 
doubrav. Dnes ale převládají jehličnaté dřeviny, zejména smrk a borovice, a jedná se o 
lesy hospodářské. Lesy jsou využívány ke krátkodobé rekreaci a sběru lesních plodů a 
hub. 
Lesnatost okresu Tachov svými 42,3% značně převyšuje celostátní průměr, nejbližší 
okolí Boru však je v průměru 32,7%. 
 
Prvky dřevin rostoucí mimo les 
Stromy rostoucí mimo les se nenacházejí na ploše ani v bezprostředním kontaktu s 
areálem stavby.  
 
 
Památné stromy 
Na zájmové ploše se vyhlášené památné stromy nevyskytují. V nejbližším okolí se 
nachází v Boru u Tachova na hřbitově vpravo od vchodu vyhlášený památný strom 
jírovec maďal. Jižně od města při silnici do Stráže je vyhlášena památná Borská alej – 
oboustranné silniční stromořadí tvořené duby letními s obvody kmenů do 300 cm. 
Skviřínský dub pod kostelem je při stáří 300 let, obvodu 420 cm a výšce 25 m zdravý, 
vitální a perspektivní. 
Památné stromy mají stanovené ochranné pásmo podle zákona č. 114/1992 Sb. tvaru 
kruhu o poloměru desetinásobku průměru kmene naměřeného 130 cm nad zemí (§ 46, 
odst. 3). 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 27 / celkem 40 

Územní systém ekologické stability (ÚSES)  
Dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění je územní 
systém ekologické stability krajiny vzájemně propojený soubor přirozených i 
pozměněných přírodě blízkých ekosystémů, které udržují v území přírodní rovnováhu. 
V zájmovém území se prvky ÚSES nenacházejí. Nejbližší prvky jsou vzdáleny 200 m. 
Při Skviřínských rybnících Horním a Dolním a přilehlé vodoteči od Boru se nachází 
regionální biocentrum RBC 1075 “Skviřín”. Na to ze severu podél Lukavického potoka 
navazuje regionální biokoridor RBK 107 “Staré Sedliště – Skviřín”, z východu podél 
Výrovského potoka RBK 1070 “Havlův mlýn – Skviřín” a na jih RBK 1068 “Skviřín – 
Sahara”. Posledně jmenovaný biokoridor spojuje RBC 1075 “Skviřín” s RBC 1611 
“Sahara”, které se nachází v oblasti rybníků Sahara a Počátek. Odtud pak jižním 
směrem, podél soustavy rybníků Hliniště, Prádlo, Dvorský, Obora, směřuje další 
biokoridor RBK 173 “Sahara – Valcha”.  
Nadregionální prvky ÚSES se nacházejí až ve větší vzdálenosti od plochy a jsou 
soustředěny podél řeky Mže a v lesních komplexech okolo Přimdy a CHKO Český Les. 
 
Natura 2000 
V souvislosti s přistoupením ČR do EU je vymezena tzv. soustava Natura 2000, jejímž 
cílem je zabezpečit ochranu nejvýznamnějších lokalit evropské přírody.  
Oblasti ochrany ptáků (OOP): V zájmovém území ani v blízkém okolí se taková oblast 
nenachází. Nejbližšími OOP jsou: 54 km SSV vzdálené Doupovské hory, 57 km JJV 
vzdálená Šumava a 74 km SVV vzdálené Křivoklátsko. 
Evropsky významné lokality: Nejbližší lokality jsou od zájmového území jsou: lokalita 
CZ0323151 “Kateřinský a Nivní potok” vzdálený 10 km JJZ, lokalita CZ0323169 “Stříbro - 
vojenské cvičiště” 13 km severovýchodně. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 28 / celkem 40 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ       
 A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
 
D  1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti  
 (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
  
D.1.1 Vlivy na veřejné zdraví 

Vlivy záměru výrobní haly při výstavbě a provozu areálu na veřejné zdraví se 
nepředpokládají. Na veřejné zdraví lze dopad hodnotit jako nulový. 

 
D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 

 Emise z provozu výrobní haly se promítají do výstupů z plynového vytápění, 
stejně tak emise z namáčecího zařízení jsou nízké. Emise z liniového zdroje z dopravy 
jsou nízké. Tento vliv je hodnocen jako málo významný, stabilní. 
 
 Imisní limity jsou stanoveny v Nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a 
vyhodnocování kvality ovzduší. Relevantní limity jsou uvedeny následovně: 
 

 Imisní limity pro ochranu zdraví podle přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 597/2006 Sb. 
 

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování 

Mez pro 
posuzování 

[µg.m-3] 
Imisní limit 
 [µg.m-3] 

LV 

Mez 
tolerance 

(pro r. 2009)  
[µg.m-3] 

MT 

Mez 
tolerance 

(pro r. 2010)  
[µg.m-3] 

MT 

Termín 
dosažení  

LV Dolní 
LAT 

Horní 
UAT 

SO2 

1 hodina — — 
350 

max. 24x 
za rok 

— — — 

24 hodin 

50 
max. 
3x za 
rok 

75 
max. 
3x za 
rok 

125 
max. 3x za 

rok 
— — — 

PM10 
24 hodin 

20 
max. 
7x za 
rok 

30 
max. 
7x za 
rok 

50 
max. 35x 

za rok 
— — — 

kalendářní rok 10 14 40 — — — 

NO2 
1 hodina 

100 
max. 
18x 

za rok 

140 
max. 

18x za 
rok 

200 
max. 18x 

za rok 
10 — 31.12.2009 

kalendářní rok 26 32 40 2 — 31.12.2009 

Pb kalendářní rok 0,25 0,35 0,5 — — — 

CO 
maximální denní 
8hod. klouzavý 
průměr 

5 000 7 000 10 000 — — — 

Benzen kalendářní rok 2 3,5 5 1 — 31.12.2009 

 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 29 / celkem 40 

 Cílové imisní limity pro ochranu zdraví 

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování 

Mez pro 
posuzování 

[µg.m-3] 

Cílový 
imisní limit 

[µg.m-3] 
TV 

Termín dosažení 
cílového 

imisního limitu 

Dlouhodobý 
imisní cíl 

Dolní 
LAT 

Horní 
UAT       

O3 
maximální denní 
8hod. klouzavý 
průměr 

— — 

120 
25x v 

průměru za 
3 roky 

31.12.2009 120 

Cd kalendářní rok 0,002 0,003 0,005 31.12.2012 — 

As kalendářní rok 0,0024 0,0036 0,006 31.12.2012 — 

Ni kalendářní rok 0,010 0,014 0,020 31.12.2012 — 

Benzo(a)pyren kalendářní rok 0,0004 0,0006 0,001 31.12.2012 — 

 
 
Směrnice 2008/50/ES  

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování 

Mez pro 
posuzování  

[µg.m-3] 
Imisní 
limit 

[µg.m-3] 
LV 

Mez tolerance  
[µg.m-3] 

MT 

Termín 
dosažení 

LV Dolní 
LAT 

Horní 
UAT 

PM10 
24 hodin 

25 
max. 

35x za 
rok 

35 
max. 

35x za 
rok 

50 
max. 35x 

za rok 
– – 

kalendářní 
rok 20 28 40 – – 

PM2,5 
kalendářní 
rok 12 17 

25 
cílová 

hodnota 
– 1.1.2010 

25 
mezní 

hodnota 

20 % k 11. červnu 
2008, snížení následujícího 1. 

ledna a poté každých 12 
měsíců o stejné roční procento 
až na 0 % dne 1. ledna 2015 

1. 1. 2015 

 
 

D.1.3 Vlivy na hlukovou situaci 
 Nejvyšší přípustnou ekvivalentní hladinu hluku ve venkovním prostředí stanoví 
Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, stanoví hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku součtem základní 
hladiny hluku a korekcí dle druhu chráněného prostoru v denní a noční době (příloha 
nařízení č. 3). V rámci posuzovaného záměru bude provozována doprava na veřejných 
komunikacích a hluk z provozovny. Hlukovou zátěž související s provozem výrobní haly 
budou představovat výhradně činnosti související s  automobily zajišťující přepravu zboží 
do areálu. Při provozu výrobní haly naroste dopravní provoz o cca 7 kamiónů denně, 
provoz osobních vozidel přibližně o 20 průjezdů. Tento vliv je hodnocen jako málo 
významný, stabilní. Pro venkovní chráněné prostory lze uvažovat s nejvyššími 
přípustnými hodnotami hladin akustického tlaku:  
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 30 / celkem 40 

 Denní doba Noční doba 
Hluk ze stacionárních zdrojů 50 dB(A) 40 dB(A) 
Hluk z dopravy 60 dB(A) 50 dB(A) 

 
 

D.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 Vlivy provozu výrobní haly na vodní hospodářství budou nevýznamné.  
 
 

D.1.5 Vlivy na půdu 
Pozemky dotčené stavbou (kat. č. 1510/19, 22, 23, 24, 44) jsou podle evidence v katastru 
nemovitostí součástí ostatní plochy. V prostoru nové výstavby se předpokládá sejmutí 
ornice v tloušťce cca 200 mm, částečně se ornice použije pro potřeby sadových úprav 
v areálu. Na zbývající ploše dotčeného pozemku budou provedeny sadové úpravy, 
spočívající v ozelenění pozemku tak, aby ráz okolní krajiny byl co nejméně narušen. 

 Vlivy na geologické podmínky v místě stavby areálu nebudou žádné. 
  
 

D.1.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 Netýkají se uvedené stavby a provozu výrobní haly. 
 

 
D.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

 Při realizaci stavby nedojde ke kácení stromů či keřových skupin, v zájmovém 
území se nevyskytují. Územní systém ekologické stability ani významné krajinné prvky 
nebudou realizací stavby přímo dotčeny. Biocentra a biokoridory v okolí areálu mohou 
být ovlivněny jen minimálně, jejich systém zůstane zachován. 
 
 

D.1.8 Vlivy na krajinu 
Realizace stavby výrobní haly je na okraji zastavěného území, v budoucí průmyslové 
zóně. Vliv na krajinu je mírně negativní, stabilní. 
 
 

D.1.9 Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 
 Posuzovaný záměr nemá vliv na hmotný majetek či kulturní památky, v zájmovém 
území stavby nejsou evidovány žádné kulturní památky. Městský úřad Bor, úsek 
památkové péče, je příslušný orgán státní památkové péče. Je nutné, aby stavebník 
písemně ohlásil datum zahájení zemních prací v dostatečném předstihu na adresu: 
Západočeské muzeum v Plzni 
Oddělení záchranných archeologických výzkumů (OZAV) 
Koterovská 162, 315 00 Plzeň 
Tel. 377 444 483 
 
 

D  2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 Záměr předpokládá výstavbu výrobní haly. Předpokládaný počet nových 
zaměstnanců činí 50 osob, ve dvousměnném provozu. Z toho počet výrobních 
pracovníků 40 a 10 v administrativě.  
 Sociální důsledky pro obyvatele jsou neutrální až kladné (pracovní příležitosti). 
Účinky vlastního provozu výrobní haly k zasaženému území a populaci jsou málo 
významné.  



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 31 / celkem 40 

D  3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní
 hranice 

Záměr nemá přeshraniční dosah z hlediska vlivů na životní prostředí. 
 

D  4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci  
 nepříznivých vlivů 

 
D.4.1 Územně plánovací opatření 

Nenavrhují se žádná opatření. 
 

D.4.2 Technická opatření 
- prašnost a znečišťování komunikací během výstavby minimalizovat kropením a 

čištěním vozidel před výjezdy na komunikaci 
- vybavit pracoviště prostředky pro záchyt úkapů a při úniku ropných látek 

prostředky na jejich likvidaci 
- v době výstavby dbát na to, aby stavební činností nebyly dotčeny pozemky 

nezahrnuté ve stavbě  
- stavební práce provádět v denní době 
- dbát na dodržování POV 

 
 
D.4.3 Kompenzační opatření 

- okolní terén po výstavbě uvést do původního stavu   
 

D.4.4 Provozní opatření 
- likvidace skladovaných odpadů bude smluvně zajištěna 
- důsledně dbát na dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a jeho prováděcích předpisů v aktuálním znění 
 
 

D.4.5 Ostatní opatření 
- nejsou navrhována 
 

Vzhledem k charakteru navržené činnosti není navržen monitoring jednotlivých složek 
životního prostředí.  
 
 

D  5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly 
 při specifikaci vlivů 

 Při hodnocení a prognózování vlivu stavby na životní prostředí byla provedena 
fyzická prohlídka zájmového území. 

Detailní průzkum fauny a flóry nebyl prováděn z důvodů, že se jedná o pozemek 
v komerčně industriální zóně, bez stromové či keřové vegetace. 

Při hodnocení bylo používáno standardních metod i všech dostupných vstupních 
informací. Jednotlivé vlivy záměru na životní prostředí byly hodnoceny a posuzovány 
podle stanovených limitů, které jsou obsaženy v zákonech, prováděcích vyhláškách a 
technických normách.  

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky a neurčitosti ve 
znalostech, které by významně snižovaly vypovídací schopnost tohoto oznámení.   
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 32 / celkem 40 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Varianty řešení stavební ani technologické nejsou předkládány. V případě nulové 

varianty, tj. bez stavby výrobní haly by byl pozemek volný, nezastavěný. 
 
 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F  1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 
 
V příloze je uvedena přehledná mapa a situace stavby. 
 

F  2. Další podstatné informace oznamovatele 
 Před prognózováním vlivu záměru byla provedená opakovaná fyzická prohlídka 
areálu. Dále byly analyzovány materiály uvedené v předchozích kapitolách a další údaje 
získané od orgánů státní správy a především podklady od zadavatele. Poskytnuté 
podklady a informace o záměru lze hodnotit jako dostatečné a postačující pro zpracování 
oznámení.  
 
Seznam používaných zkratek: 
 
BPEJ bonitovaná půdně ekologická jednotka 
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 
ČOV čistírna odpadních vod 
EU Evropská unie 
CHKO chráněná krajinná oblast 
k. ú. katastrální území 
KIZ komerčně industriální zóna 
LBC lokální biocentrum 
LBK lokální biokoridor 
MěÚ městský úřad 
MPZ městská památková zóna 
MZE Ministerstvo zemědělství 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
ORP obec s rozšířenou působností 
PUPFL pozemek určený k plnění funkce lesa 
RBC regionální biocentrum 
RBK regionální biokoridor 
STL středotlaký plynovod 
TUV teplá a užitková voda 
TZL tuhé znečišťující látky 
ÚP územní plán 
ÚPD územně plánovací dokumentace 
ÚSES územní systém ekologické stability 
VKP významný krajinný prvek 
VN vysoké napětí 
VTL vysokotlaký plynovod 
VVN velmi vysoké napětí 
ZPF zemědělský půdní fond 
ŽP životní prostředí 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 33 / celkem 40 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
 NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 
 Záměr výstavby nové výrobní haly společnosti Technické pružiny Scherdel s.r.o. 
je navržen na vlastním pozemku firmy, na parcelách kat. č. 1510/19, 22, 23, 24, 44 
katastrální území Vysočany, ve stávajícím průmyslovém území. Stavba je situována 
vpravo od silnice II/605 Bor-Přimda. Okolní krajina je zemědělsky využívána. 
 Při orientačním biologickém průzkumu nebyly nalezeny žádné zvláště chráněné 
druhy rostlin ani živočichů. Ani v lokalitě, ani v její blízkosti se nenachází žádné zvláště 
chráněné území přírody, ani VKP, ani prvky ÚSES. 
 Navržená stavba nevyžaduje žádné demolice objektů ani historických památek. 
Umístění stavby vychází z prostorových možností areálu - dostupných relativně volných 
ploch dostatečné velikosti a možnosti napojení na infrastrukturu - komunikace a 
inženýrské sítě. 
Hlavním objektem bude výrobní hala. Elektrická energie bude zajištěna stávající VN 
přípojkou. Výrobním programem je výroba pružin a jejich povrchová úprava namáčením 
v individuálně vyrobeném zařízení. 

 
Voda 
Splaškové a dešťové odpadní vody budou odvedeny veřejnou kanalizací do ČOV v KIZ 
Vysočany. 
 
Hluk 
Šíření hluku do okolí je bráněno neprůzvučností obvodového pláště haly. Vzhledem 
k minimálnímu rozsahu bodových a liniových zdrojů hluku se nepředpokládá negativní 
dopad provozu navržené výrobní haly na stávající hlukovou zátěž v okolí. 
  

 Na základě posouzení všech přímých i nepřímých vlivů projektu na životní 
prostředí a za splnění předpokladů uvedených v hodnocení, nebude výstavbou ani 
provozem výrobní haly docházet k významnému zatížení antropogenních ani přírodních 
systémů. Po posouzení všech účinků a dopadů projektu na životní prostředí lze 
konstatovat, že výstavbu a provoz výrobní haly lze z hlediska životního prostředí 
považovat za akceptovatelný.      

 
Z hlediska životního prostředí nebyly v zájmovém území zjištěny skutečnosti, 

které by jednoznačně bránily v realizaci navržené výrobní haly. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 34 / celkem 40 

H. Přílohy 

H  1. Vyjádření stavebního úřadu 

 
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 35 / celkem 40 

 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 36 / celkem 40 

H  2. Stanovisko NATURA 

 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 37 / celkem 40 

H  3. Přehledná situace 

 

 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 38 / celkem 40 

 

H 4. Stavební situace nové haly 

  

 
  
 



 Technické pružiny SCHERDEL, nová hala  

Oznámení záměru EIA,  01/2013                                                                                            strana 39 / celkem 40 

 
 
 
 
 
 
 

 Datum zpracování oznámení: 24. března 2013 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovatel:      Ing. Vladimír Křivka   
    Doudlevecká 22, 301 00 Plzeň 

    Tel.fax. 377 237 560 
    E-mail : krivka@top.cz   
    IČO 12844039 
 
 
 
 
 

Oprávnění odborné způsobilosti č.j. 17 322/4745/OEP/92 ze dne 6.4.1993, prodloužení 
autorizace č.j. 31291/ENV/06 ze dne 12.5.2006. Živnostenský list čj. 863/96, 340500-46339 ze 
dne 10.4.1996 na předmět podnikání : Posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 

 


